

Bästa skogsfackman

I det här brevet får du lite information om Finlands Skogsstiftelse. Jag hoppas att du har tid att bekanta dig med Skogsstiftelsens mål så att du kan planera resan som Skogsstiftelsen stöder med bidrag för elevtransporter.

Skogsstiftelsen i ett nötskal

Finlands Skogsstiftelse är en gemensam och allmännyttig bidragsstiftelse för skogsägare, skogsindustrin och andra grupper som får sin utkomst från skogsbruket. Stiftelsens syfte är att trygga förutsättningarna för skogsbruket och skogsindustrin, att öka användningen av trä och träbaserade produkter samt att finansiera social och ekonomisk forskning inom branschen.

Skogsstiftelsen förverkligar sina mål genom att bevilja bidrag till betydelsefulla projekt. Bidrag beviljas särskilt för forskning som främjar skogssektorn, för projekt riktade till barn och unga, påverkanskommunikation och hållbarhetsprojekt. Skogsstiftelsens styrelse fattar alltid beslut om stora bidrag. Vd:n har befogenhet att fatta beslut om små bidrag, under 5 000 euro. De flesta små bidrag som delas ut av Skogsstiftelsen är bidrag för elevtransporter. Skogsstiftelsens medel för utdelning av bidrag kommer från den säljfrämjande avgiften som uppbärs i samband med virkesaffärer eller från andra donationer (RA/2023/1002).

Bidrag för transporter från Skogsstiftelsen

Finlands Skogsstiftelse beviljar bidrag för busstransporter till objekt som anknyter till skogsnäringen. Varje år får tusentals skolelever bekanta sig med de möjligheter som skogsbranschen erbjuder tack vare Skogsstiftelsens bidrag för elevtransporter.

Målgrupper för bidrag för transporter

- Elever i grundskolan (låg- och högstadier)
- Grupper med invandrabakgrund från olika integrationsprogram

Regionalt beviljar Finlands Skogsstiftelse bidrag till transporter över hela Finland för skäliga kostnader. Vid beslut om bidrag prioriteras objekt som ligger i de sökandes närområde.

Exempel på objekt som får bidrag för transporter:

- skogsbesök, besök till produktionsanläggningar och sågverk, skogsläroanstalter, skogliga vetenskapscentrum och mässor, skogs dagar och andra skogsevenemang.

Bästa skogsfackman

Grunden för att bevilja bidrag för elevtransporter är att resmålet och programmet stöder stiftelsens verksamhet: förutsättningen är en presentation av skogsnäringen, skogsbruket eller skogsindustrin. Programmet bör innehålla något om hållbart skogsbruk, utbildningsalternativ och arbetsmöjligheter inom skogsbranschen, skogsindustrin eller träförädling.

På grund av dessa krav rekommenderar Finlands Skogsstiftelse att en skogsfackman deltar i planeringen av resan. På det sättet säkerställs att bidraget för elevtransporter ges för en resa som överensstämmer med stiftelsens mål.

Som expert inom skogsbranschen hoppas vi att du kan hjälpa till och bidra med dina synpunkter vid planering av resan.

Med vänlig hälsning

Matti Mäkelä

ställföreträdande vd för Finlands Skogsstiftelse